
 

Stránka 1 z 3 

 

 

Přehled analýz oddělení 211  - opatření k Národnímu akční plán pozitivního stárnutí 2013-2017 a politice stárnutí 

Název analýzy 
Rok 

plnění 
Stav 

zpracování 

1. Analýza dostupnosti bydlení a analýza stávající bytové situace seniorů (1. a 2. část). 

2015, 1. 
č. 
1. pol. 
2016, 2. 
č. 

Realizace 

2. Senioři - ohrožená sociální skupina exekucemi. 
2015 -  
2016 

Realizace 

3. Projektové aktivity v oblasti seniorské problematiky: 

 Analýza stávajícího systému nastavení odchodu do důchodu. 

 Analýzy zapojení osob 50+ do dobrovolnických aktivit. 

2015 Dokončeno 

4. Empirický výzkum „Vybrané aspekty péče o seniory z hlediska sociálního začleňování“ 2015 Dokončeno 

Přehled analýz oddělení 212  - opatření k rodinné politice, činnosti Odborné komise pro rodinnou politiku a přípravě Koncepce rodinné politiky. 

Název analýzy Rok 
plnění 

Stav 
zpracování 

5. Výzkum veřejného mínění zaměřený na sladění pracovního a rodinného života a rovnost žen a mužů v oblasti rodinné 
politiky a trhu práce 

2016  Realizace 

6. Specifické terénní výběrové šetření podmínek zajištění výchovy dětí a finanční a materiální úrovně dnešních rodin s dětmi 
(zejména jejich percepce soudobých rodinně-politických a souvisejících opatření na podporu těchto rodin) v rámci 
probíhajícího projektu Rodiny s dětmi v ČR – Sociodemografická a příjmová analýza. 

2015 - 
2016 

Realizace 

7. Žádost o zajištění finančních prostředků na výzkum veřejného mínění k nové otcovské dávce.  2015  Dokončeno 

8. Projekt Rodiny s dětmi v ČR – Sociodemografická a příjmová analýza. 2015 Dokončeno 

9. PROGRESS  -  Analýza možností nastavení systému služeb péče o děti a návrh legislativních změn – ukončeno  
2015 Dokončeno 



 

Stránka 2 z 3 

 

Přehled analýz oddělení 222  -  Oddělení realizovalo v roce 2015 výzkumy pouze v rámci systémových projektů Inovace systému kvality sociálních služeb a 
Podpora procesů v sociálních službách. Nejedná se o sociologické výzkumy v pravém slova smyslu, ale pro úplnost je uvádíme. 

Název analýzy 
Rok 

plnění 
Stav 

zpracování 

10. Projekt Inovace systému kvality sociálních služeb -  uvádíme dva výstupy, které by mohly svým charakterem odpovídat. 

 v rámci KA č. 1 – 1a) Analýza současných informací - dotazníkové šetření (Sběr podnětů k revizi nastavení kvality v 
sociálních službách), který je uveřejněný na tomto odkazu: 
http://www.mpsv.cz/files/clanky/20337/Vystup_dotaznik_2014.pdf. 

 Pilotní ověření návrhu úpravy parametrů kvality a jejich kritérií v sociálních službách (KA č. 1 – 1d), jehož výslednou 
zprávu je možno shlédnout na tomto odkazu: http://www.mpsv.cz/files/clanky/23446/zprava_240715.pdf. Výstup 
z pilotního ověření byl využit pro přípravu legislativních změn. 

  

11. Projekt Podpora procesů v sociálních službách 

 Analýza vlivu nové typologie sociálních služeb na systém fungování sociálních služeb v ČR, dostupná na: 

http://podporaprocesu.cz/wp-content/uploads/2015/06/Anal%C3%BDza-vlivu-nov%C3%A9-typologie-

soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-na-syst%C3%A9m-fungov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C3%ADch-

slu%C5%BEeb-v-%C4%8CR.pdf (v rámci KA 3). 

o V rámci Analýzy bylo mimo jiné, zpracováno dotazníkové šetření dopadu nové typologie na poskytovatele 

sociálních služeb. 

 Analýza vlivu reformy psychiatrické péče na oblast sociálních služeb. Analýza obsahuje mimo jiné, prognostické vyjádření 

dopadu reformy psychiatrické péče do oblasti sociálních služeb. Analýza bude uveřejněna na webových stránkách 

www.podporaprocesu.cz (v rámci KA 12). 

Výstupy byly zásadním podkladem pro další jednání pracovních skupin projektu a podporou pro tvorbu koncepcí i návrhu 
novelizace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách s plánovanou účinností od druhé poloviny roku 2017. 
 
 

  

http://www.mpsv.cz/files/clanky/20337/Vystup_dotaznik_2014.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/23446/zprava_240715.pdf
http://podporaprocesu.cz/wp-content/uploads/2015/06/Anal%C3%BDza-vlivu-nov%C3%A9-typologie-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-na-syst%C3%A9m-fungov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-v-%C4%8CR.pdf
http://podporaprocesu.cz/wp-content/uploads/2015/06/Anal%C3%BDza-vlivu-nov%C3%A9-typologie-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-na-syst%C3%A9m-fungov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-v-%C4%8CR.pdf
http://podporaprocesu.cz/wp-content/uploads/2015/06/Anal%C3%BDza-vlivu-nov%C3%A9-typologie-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-na-syst%C3%A9m-fungov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C3%ADch-slu%C5%BEeb-v-%C4%8CR.pdf
http://www.podporaprocesu.cz/


 

Stránka 3 z 3 

 

 
 
 
 

Přehled analýz oddělení 224 

Název analýzy 
Rok 
plnění 

Stav 
zpracování 

12. Průzkum prevence a řešení bezdomovectví v obcích, plánované využití: koncepce sociální práce v obcích (legislativní 
změna zákona o sociálních službách) a tvorbě věcného záměru zákona o sociálním bydlení. 

  

Přehled analýz oddělení 225 – tyto analýzy jsou využívány pro vznik zákona o sociálním bydlení a rovněž byly využity pro Koncepci sociálního bydlení ČR 
2015 – 2025. 

Název analýzy 
Rok 
plnění 

Stav 
zpracování 

13. Analýza velkosti a struktury skupin osob bez domova (VÚPSV, v.v.i. Praha, 2015) 
  

14. Popis velikosti a struktury skupin osob, které by mohly představovat cílovou skupinu sociálního bydlení (VÚPSV, v.v.i., 
2015 

  

Přehled analýz oddělení 232 

Název analýzy 
Rok 
plnění 

Stav 
zpracování 

15. Návrh optimalizace řízení systému ochrany práv dětí a péče o ohrožené děti 
2015 Dokončeno 

16. Analýzy z oblasti náhradní rodinné péče 
2015 Dokončeno 


